
Rozpoczęcie Brexitu. W.Brytania i Komisja Europejska gotowe do
negocjacji

Brytyjski rząd zapowiedział rozpoczęcie Brexitu na 29 marca. Szef Rady Europejskiej chce przygotować projekt wytycznych
w ciągu dwóch dni od notyfikacji.

Premier Theresa May wyśle list rozpoczynający procedurę wyjścia Wielkiej Brytanii z
Unii Europejskiej w środę 29 marca - poinformowało w poniedziałek Downing Street.
"To najważniejsze negocjacje naszego pokolenia" - ocenił minister ds. Brexitu David
Davis.

 

Rzecznik szefowej brytyjskiego rządu dodał, że May, która w poniedziałek przebywa z
wizytą w Irlandii Północnej, planuje przed wysłaniem listu odwiedzić pozostałe kraje
składowe Wielkiej Brytanii: Walię i Szkocję, a także zaznaczył, że wbrew medialnym
spekulacjom rząd nie planuje przyspieszonych wyborów parlamentarnych.

 

"Cele negocjacyjne tego rządu są jasne: chcemy porozumienia korzystnego dla
wszystkich narodów i regionów Wielkiej Brytanii, ale także dla całej Europy; nowego,
pozytywnego partnerstwa między nami a przyjaciółmi i sojusznikami w Unii
Europejskiej" - dodał Davis.

 

KE zadeklarowała gotowość do otwarcia negocjacji. „Jesteśmy gotowi do rozpoczęcia
negocjacji, czekamy na list” - powiedział na konferencji prasowej w Brukseli rzecznik KE
Margaritas Schinas.

 

Jak wyjaśnił, pierwszym krokiem po notyfikacji będzie przyjęcie wytycznych przez Radę
Europejską, czyli szefów państw i rządów UE. Spotkanie to zwoła przewodniczący Rady
Europejskiej Donald Tusk. Nie ma jeszcze oficjalniej daty, jednak źródła w Brukseli
informowały wcześniej, że spotkanie 27 liderów państw unijnych w tej sprawie może się
odbyć 6 kwietnia. Inne źródła jako możliwą datę wskazywały 3 maja.

 

Tusk poinformował na Twitterze, że w ciągu 48 godzin od otrzymania notyfikacji o
zamiarze wyjścia Wielkiej Brytanii z UE przedstawi projekt wytycznych dla 27 krajów
członkowskich w tej sprawie.

 

Po przyjęciu wytycznych przez „27” Komisja Europejska ma bezzwłocznie wydać
rekomendacje, by rozpocząć rozmowy. Następnie przedstawiciele państw
członkowskich podejmą formalną decyzję o otwarciu rokowań, przyjmując mandat do



członkowskich podejmą formalną decyzję o otwarciu rokowań, przyjmując mandat do
prowadzenia negocjacji dla Komisji Europejskiej. Wcześniej ustalono, że głównym
negocjatorem będzie francuski polityk, były unijny komisarz Michel Barnier.

 

Zgodnie z zapisami Traktatu Lizbońskiego rozmowy powinny potrwać dwa lata, co
oznacza, że - o ile nie dojdzie do jednomyślnego przedłużenia terminu przez wszystkie
państwa członkowskie - Wielka Brytania wyjdzie z Unii Europejskiej 29 marca 2019
roku.

 

Zgodnie z zapowiedziami polityków kwestia przyszłych praw obywateli Unii Europejskiej
mieszkających w Wielkiej Brytanii, w tym niespełna miliona Polaków, będzie wśród
pierwszych tematów podjętych w trakcie negocjacji.
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